
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 011/98 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad 
referendum do referido órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 
OFICIO/ENM!09 1/97, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do o concurso público para docente, uma vaga, relativo 
ao Departamento de Engenharia, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: TERMOCIÊNCIAS (Professor ADJUNTO/DE). Membros 
Efetivos: ANTONIO CESAR PINHO BRASIL JUNTOR (UnB-Presidente), JOSÉ LUIZ 
ALVES DA FONTOURA RODRIGUES (UnB) e FRANCISCO RICARDO DA CUNHA 
(UnB); Membros Suplentes: JOÃO NILDO DE SOUSA VIANNA (UnB) e ALDO JOÃO 

o 

	 DE SOUSA (UnB). 

Brasília, 12 de fevereiro de 1998. 	 a 

, À,, -, ~' L -, 

LAURO ORHY 
Reitor 

0 

c.c.: GRE/VRT/SOC/FTD/ENM/ACS/SCA/SRH 


